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Figura 1.  circuito con una resistencia variable
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Figura 2.  Circuito en paralelo con una
resistencia fija de linelizacion Rl
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Figura 3. Salida del termistor
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k xk R k 
1 20 2492 
2 22 2282 
3 24 2090 
4 26 1915 
5 28 1757 
6 30 1611 
7 32 1481 
8 34 1360 
9 36 1251 

10 38 1152 
11 40 1060 
12 42 982 

TABLA I.
RESISTENCIA DEL
TERMISTOR RK EN
OHMS A UNA
TEMPERATURA XK
EN GRADOS
CELSIUS
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RESISTENCIA SIN LINEALIZAR
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Figura 5. Circuito de medición
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TABLA II.
RESISTENCIA RK
LINEALIZADA

k xk Rk rk 
1 20 2492 815,7 

2 22 2282 791,8 

3 24 2090 767,4 

4 26 1915 742,4 

5 28 1757 717,4 

6 30 1611 691,8 

7 32 1481 666,7 

8 34 1360 641 

9 36 1251 615,7 

10 38 1152 590,7 

11 40 1060 565,6 

12 42 982 542,6 

Figura 4.  Salida de la resistencia linealizada
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  Gr.lib S.deC C:M F V.C deF 

Regresión 1 89730 89730 140021 4,6E-22 

Residuos 10 6,41 0,64     

Total 11 89737       
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TABLA III. TABLA DE ANÁLISIS DE VARIANZA

Coeficiente de correlación 1,000 
Coeficiente de determinación  R^2 1,000 
R^2  ajustado 1,000 
Error típico 0,801 
Observaciones 12 

TABLA IV. COEFICIENTE DE CORRELACIÓN Y
COEFICIENTE DE DETERMINACIÓN DEL MODELO

  Coeficientes Estadístico t Probabilidad 

Intercepción 1067,35 1004,05 0,00 

Pendiente -12,52 -374,19 0,00 

Modelo R(x)=-12,52x+1067,05 

TABLA V.PARÁMETROS DEL MODELO
Y PRUEBA T PARA LOS MISMOS
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xk Rk rk S(XK) r(XK) eK EK 

20 2492 815,7 -11,93 816,85 -1,18 0,099 

22 2282 791,8 -12,23 791,80 0,02 -0,001 

24 2090 767,4 -12,46 766,75 0,61 -0,049 

26 1915 742,4 -12,51 741,70 0,74 -0,060 

28 1757 717,4 -12,80 716,65 0,78 -0,061 

30 1611 691,8 -12,57 691,60 0,23 -0,018 

32 1481 666,7 -12,84 666,55 0,15 -0,011 

34 1360 641,0 -12,64 641,50 -0,48 0,038 

36 1251 615,7 -12,49 616,45 -0,71 0,057 

38 1152 590,7 -12,59 591,40 -0,65 0,052 

40 1060 565,6 -11,50 566,35 -0,78 0,067 

42 982 542,6   541,30 1,28   

SENSIBILIDAD PROMEDIO -12,41       

TABLA VI. SENSIBILIDAD EN (OHMS/OC)
Y ERROR DE MEDICIÓN EN (OC)
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Figura 6. Salida de voltaje
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TABLA VII. SALIDA DE VOLTAJE, SENSIBILIDAD Y ERROR DE MEDICIÓN

xk Rk Vk S(XK) V(XK)  eK EK 

20 2492 0,4713 -0,0069 0,472 -0,0007 0,099 

22 2282 0,4575 -0,0071 0,458 0,0000 -0,001 

24 2090 0,4434 -0,0072 0,443 0,0003 -0,049 

26 1915 0,429 -0,0072 0,429 0,0004 -0,06 

28 1757 0,4145 -0,0074 0,414 0,0005 -0,061 

30 1611 0,3997 -0,0073 0,400 0,0001 -0,018 

32 1481 0,3852 -0,0074 0,385 0,0001 -0,011 

34 1360 0,3704 -0,0073 0,371 -0,0003 0,038 

36 1251 0,3558 -0,0072 0,356 -0,0004 0,057 

38 1152 0,3413 -0,0073 0,342 -0,0004 0,052 

40 1060 0,3268 -0,0066 0,327 -0,0004 0,067 

42 982 0,3135   0,313 0,0007   
SENSIBILIDAD 

PROMEDIO -0,007       
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  Gr.lib S.deC C:M F V.C deF 

Regresión 1 0,029958 0,03 140021 4,57E-22 

Residuos 10 2,00E-06 2,00E-07     

Total 11 0,02996       

TABLA VIII. ANÁLISIS DE VARIANZA PARA EL VOLTAJE

Coeficiente de correlación 1,00 
Coeficiente de determinación 
R^2 1,00 
R^2  ajustado 1,00 
Error típico 0,00 
Observaciones 12 

TABLA XI. COEFICIENTE DE CORRELACIÓN Y
COEFICIENTE DE DETERMINACIÓN DEL MODELO

  Coeficientes Estadístico t Probabilidad 

Intercepción 0,617 1004,054 0,0000 

Pendiente -0,007 -374,194 0,000 

Modelo V(x)=-0,007x+0,617 

TABLA XI. PARÁMETROS DEL MODELO Y
PRUEBA T PARA LOS MISMOS

CURVA DE VOLTAJE DE SALIDA


